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beraten Betroffene

RegelmdBige Telefonberatung

e Jeden Freitag von 9-12 Uhr bietet ein
weiteres Team eine Betroffenenberatung
unter der DMSG-Telefonnummer
040-422 44 33 an.

Wivwschen Sie sich
ein personliches
Gesprich mit ecnem
Betroffenenberater?

@ Die aktuellen Orte und Termine der
persénlichen Betroffenenberatung
finden Sie auf www.dmsg-hamburg.de/
betroffene-beraten-betroffene.

Weitere Informationen erhalten
Sie auch (iber die DMSG Hamburg,
Telefon 040-422 44 33,

Mail: info@dmsg-hamburg.de.
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Profitieren Sie von
der Erfahrung anderer
Menschen mit
Multipler Sklerose

A personlich
O telegfonisch
@ per Mail

Ein Angebot der DMSG Hamburg
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Fiir wen ist dieses Angebot?

Qie

* haben Multiple Sklerose
(oder den Verdacht darauf)

* sind auf der Suche nach einem guten
Umgang mit der Diagnose

* haben dazu verschiedene Fragen

* oder interessieren sich einfach fiir die
Erfahrungen anderer

Wer steckt hinter diesem Angebot?

Wir

* haben schon seit einiger Zeit MS

* kennen viele Fragen aus eigener Erfahrung

* haben manche fiir uns beantwortet

* wissen, dass wir voneinander
lernen kénnen

* méchten gern mit lhnen ins Gesprdich
kommen

* haben alle eine umfangreiche
Ausbildung der DMSG Hamburg zum
Betroffenenberater absolviert

* sind ehrenamtlich téitig und beraten
Sie unabhdngig und kostenfrei

@ ,Betroffene beraten

@ gd’(‘oﬁwﬂ st ein
ergdmzendes Anq&bof'

@ 2wr Cachberatung
der DMSG Hamburg:

Nelumen Sie

IContalh zu wnsg auf.'

Stellen Sie Ihre Fragen per Mail oder
verabreden Sie einen Termin fiir ein
personliches oder telefonisches Gesprdich.

Bezirl Altona

Marina Hass
hass@dmsg-hamburg.de

Bezirk Bergedorf

UIf Kilian
kilian@dmsg-hamburg.de

Bezirlkk Timsbuttel

Petra Klug
klug@dmsg-hamburg.de

Christina Witte
witte@dmsg-hamburg.de

Bezirlk Harburg

Kirsten Dude
040-754 56 54

Roswitha Kiers
kiers@dmsg-hamburg.de

Bezirl Mitte

Lydia Boothe
boothe@dmsg-hamburg.de

Bezirlk Vord

Kerstin Arriens
arriens@dmsg-hamburg.de

Katrin Buse
buse@dmsg-hamburg.de

Sabrina Keimling
keimling@dmsg-hamburg.de
0176-558 516 19

Bezirk Wandsbel

Christiane P.
christiane@dmsg-hamburg.de

Ahx'msbowq

Gunter Jung
jung@dmsg-hamburg.de

Lidersbury

Katharina Slopianka
slopianka@dmsg-hamburg.de

Seevetal

Daniela M.
daniela@dmsg-hamburg.de

Telgfonisch oder per T-Mail

Sylvia Schau
schau@dmsg-hamburg.de
0176-485 383 87




